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UTDRIKNINGSLAG 

 

 

 

 

 

Hei! 

 

Du mottar herved en spørreliste som jeg sender ut i forbindelse med hovedopp-

gaven min i folkloristikk. Temaet for oppgaven er skikken utdrikningslag, og 

spørsmålene sentrerer seg rundt dette.  

 

Jeg ser gjerne at du svarer på så mange spørsmål som mulig, samtidig gjør det 

ikke noe om du har din egen rekkefølge eller struktur på svarene. Hvis du føler 

at du ikke har noe særlig å bidra med, vil jeg allikevel gjerne at du returnerer 

svarene dine – alle opplysninger er av interesse! 

 

På forhånd takk! 

 

Ole Marius Hylland 

 

 

 

 

 

I Beskrivelse av skikken/deltakelse 

Har du kjennskap til utdrikningslag gjennom deltakelse i eget/andres lag, eller 

kjenner du skikken av omtale? Hvordan foregikk/foregår de lagene du eventuelt 

har kunnskap om? Fortell om mulig utførlig, opplys også om tid, sted og 

deltakernes yrke eller bakgrunn. 

 

 Om mulig, forsøk også å svare på disse underpunktene: 

 Hvordan ble utdrikningslaget planlagt? 

 Hvor mange deltok? 

 Foregikk dette hjemme hos noen/ute?  

 Beskriv påkledningen til brud/brudgom og deltakere. 
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 Hvordan ble brud/brudgom behandlet? 

 Var det noen form for kontakt med utenforstående? 

 Ble utdrikningslaget på noen måte dokumentert for ettertiden (foto/video)? 

 I hvilken grad har utdrikningslaget senere blitt fortalt og pratet om? 

Hvis det er ditt eget utdrikningslag det dreier seg om, ser jeg også gjerne at du 

prøver å besvare følgende punkter: 

 

 Hvem arrangerte dette? 

 Hadde du kjennskap til planene på forhånd? 

 Hvordan opplevde du at du ble behandlet? 

 Hvordan reagerte du på denne behandlingen? 

 Hvordan hadde du reagert hvis ingen hadde arrangert noe for deg? 

 

 

II Bruk og utbredelse i nærmiljø/på hjemsted 

 

I hvilken grad er skikken med å avholde utdrikningslag i bruk innen din be-

kjentskapskrets og på ditt hjemsted? Har du noen formening om hvor lenge 

denne tradisjonen har vært i bruk i ditt (nær)miljø? (Vet du eventuelt om din 

mor eller far ble drukket ut før sitt bryllup? Når/ hvor var i tilfelle dette?) 

 

 

III Fortellinger om utdrikningslag 

 

Har du hørt fortalt/omtalt historier eller fortellinger om utdrikningslag? Hva 

omhandlet disse – kan du eventuelt gjengi noen av dem? (Skriv gjerne hele for-

tellingen ned; hvor fikk du høre dette?) 

 

 

IV Vurderinger av skikken 

 

Hva synes du et vellykket utdrikningslag bør inneholde? 

 

Hva tror du grunnen er til at skikken med å avholde utdrikningslag er blitt så 

populær og utbredt som den er? 

 

Har du synspunkter i tillegg – positive eller negative – på denne tradisjonen? 


